



## 2025年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年7月12日

上場会社名 バリュークリエーション株式会社 上場取引所 東  
コード番号 9238 URL <http://value-creation.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 新谷 晃人  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 和田 晃一 TEL 03 (5468) 6877  
四半期報告書提出予定日 2024年7月12日 配当支払開始予定日 -  
四半期決算補足説明資料作成の有無：有  
四半期決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年2月期第1四半期の業績 (2024年3月1日～2024年5月31日)

#### (1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期第1四半期	922	-	43	-	41	-	26	-
2024年2月期第1四半期	-	-	-	-	-	-	-	-

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年2月期第1四半期	11.35	10.23
2024年2月期第1四半期	-	-

(注) 2024年2月期第1四半期については四半期財務諸表を作成していないため、2024年2月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2025年2月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年2月期第1四半期	3,811	521	13.7
2024年2月期	3,628	509	14.0

(参考) 自己資本 2025年2月期第1四半期 521百万円 2024年2月期 509百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年2月期	-	0.00	-	12.00	12.00
2025年2月期	-	-	-	-	-
2025年2月期 (予想)	-	0.00	-	6.50	6.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2025年2月期の業績予想 (2024年3月1日～2025年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,238	9.8	179	3.9	181	8.8	119	4.3	51.84

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

当社は、2024年3月16日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり当期純利益を算定しております。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年2月期1Q	2,300,800株	2024年2月期	2,300,800株
② 期末自己株式数	2025年2月期1Q	74株	2024年2月期	74株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年2月期1Q	2,300,726株	2024年2月期1Q	—株

(注) 1. 2024年3月16日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」を算定しております。

2. 2024年2月期第1四半期については四半期財務諸表を作成していないため、2024年2月期第1四半期の期中平均株式数については記載しておりません。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	4
第1四半期累計期間 .....	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5
(セグメント情報等) .....	5

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### （1）経営成績の状況

当社の主たる事業領域である国内インターネット広告市場は、前年比107.8%の市場規模となっています。（出典：株式会社電通「2023年 日本の広告費」）

このような環境のもと、当第1四半期累計期間において当社では、主力事業であるマーケティングDX事業を中心に提供サービスの品質向上に取り組むとともに、顧客ニーズに合致した最適なサービス提案を可能とする営業体制を整備し、新規顧客の獲得とともに提供サービスのクロスセルやアップセルの促進による既存顧客との取引拡大に注力してまいりました。

以上の結果、当第1四半期累計期間の経営成績は、売上高922,726千円、営業利益43,778千円、経常利益41,563千円、四半期純利益26,105千円となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

#### <マーケティングDX事業>

マーケティングDX事業は、運用型広告を中心とするプロモーション手法を通じ、広告効果向上のための課題抽出、広告の運用までを一貫して実施しております。既存顧客からの受注増及び新規顧客の獲得もあり堅調に推移いたしました。

この結果、売上高は880,361千円、セグメント利益は169,951千円となりました。

#### <不動産DX事業>

不動産DX事業は、DXで解体業界に新たな価値を届けるべく「解体の窓口」「解体エージェント」「外壁塗装エージェント」を運営しております。ユーザー申込累計件数が25,000件を突破し、認知度が高まっている状況です。

この結果、売上高は42,365千円、セグメント利益は773千円となりました。

### （2）財政状態に関する説明

当第1四半期会計期間末における財政状態は、次のとおりであります。

#### （資産）

当第1四半期会計期間末における資産合計は3,811,551千円となり、前事業年度末に比べ183,163千円増加いたしました。これは主として、現金及び預金が126,404千円減少したものの、売掛金が247,555千円、有形固定資産が87,393千円増加したことによります。

#### （負債）

当第1四半期会計期間末における負債合計は3,290,003千円となり、前事業年度末に比べ170,862千円増加いたしました。これは主として、買掛金が111,808千円、未払金が95,769千円増加したこと、長期借入金35,964千円減少したことによります。

#### （純資産）

当第1四半期会計期間末における純資産合計は521,548千円となり、前事業年度末に比べ12,301千円増加いたしました。これは配当による減少13,804千円、四半期純利益によって利益剰余金が26,105千円増加したことによります。

### （3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年2月期の業績見通しにつきましては、2024年4月15日付の「2024年2月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。なお、業績予想は発表日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年2月29日)	当第1四半期会計期間 (2024年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,212,314	1,085,909
売掛金	2,237,769	2,485,325
前渡金	23,329	21,611
前払費用	10,743	8,140
その他	22,724	17,558
貸倒引当金	△1,537	△1,042
流動資産合計	3,505,343	3,617,502
固定資産		
有形固定資産	8,708	96,102
無形固定資産	27,272	25,909
投資その他の資産	87,062	72,038
固定資産合計	123,044	194,049
資産合計	3,628,388	3,811,551
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,761,981	1,873,789
短期借入金	100,000	100,000
1年内返済予定の長期借入金	243,216	237,747
未払金	471,504	567,273
未払費用	56,640	88,902
未払法人税等	48,708	17,017
契約負債	13,098	15,250
預り金	10,615	10,584
その他	33,593	30,150
流動負債合計	2,739,357	2,940,715
固定負債		
長期借入金	379,783	349,288
固定負債合計	379,783	349,288
負債合計	3,119,140	3,290,003
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	157,839	157,839
資本剰余金	123,839	123,839
利益剰余金	227,651	239,952
自己株式	△82	△82
株主資本合計	509,247	521,548
純資産合計	509,247	521,548
負債純資産合計	3,628,388	3,811,551

(2) 四半期損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)
売上高	922,726
売上原価	638,370
売上総利益	284,356
販売費及び一般管理費	240,577
営業利益	43,778
営業外収益	
還付金収入	396
その他	159
営業外収益合計	556
営業外費用	
支払利息	2,770
営業外費用合計	2,770
経常利益	41,563
税引前四半期純利益	41,563
法人税、住民税及び事業税	15,012
法人税等調整額	446
法人税等合計	15,458
四半期純利益	26,105

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当第1四半期累計期間（自 2024年3月1日 至 2024年5月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期損益 計算書計上額 (注) 2
	マーケティングDX事業	不動産DX事業	計		
売上高					
一時点で移転される財又はサービス	880,361	42,365	922,726	—	922,726
一定期間にわたり移転される財又はサービス	—	—	—	—	—
顧客との契約から生じる収益	880,361	42,365	922,726	—	922,726
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	880,361	42,365	922,726	—	922,726
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	880,361	42,365	922,726	—	922,726
セグメント利益	169,951	773	170,725	△126,946	43,778

(注) 1. セグメント利益の調整額△126,946千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用です。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。